ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

       АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 75 комбинированного вида

Приморского района Санкт-Петербурга

Приказ

от 02.09.2024         №212

О назначении лиц, ответственных

 за организацию проведения

 предварительных и периодических медицинских осмотров

В соответствии с требованиями статей 22, 212, 213 Трудового кодекса РФ и

Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских

осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса

Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 28 января 2021 года № 29н,

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Назначить лицами, ответственными за организацию проведения предварительных и

периодических медицинских осмотров (обследований)

- зам.зав по АХР Плаксину С.С. за:

 взаимодействие с представителями медицинского учреждения по вопросам

прохождения работниками Общества предварительных и периодических

медицинских осмотров в соответствии с договором об оказании услуг и Порядком

проведения обязательных предварительных и периодических медицинских

осмотров работников, утвержденным приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 28 января 2021 года   № 29н.

 доведение до сведения работников ГБДОУ, что прохождение периодического

медицинского осмотра (обследования) является обязанностью работника (ст. 214 ТК

РФ), неявка работника для прохождения медицинского осмотра без уважительных

причин является основанием для отстранения от работы, на время отстранения

заработная плата не начисляется и не выплачивается (ст. 76 ТК РФ).

-воспитателя Николаеву Ларису Юрьевну за:

  разработку  и актуализацию списков лиц, поступающих на работу, подлежащих

предварительным осмотрам, и списков работников, подлежащих периодическим

осмотрам;

  разработку и актуализацию поименных списков работников, подлежащих

прохождению периодического медицинского осмотра, на год;

  выдачу и регистрацию направлений на прохождение предварительных и

периодических медицинских осмотров;

  явку  работников в соответствии с календарным планом для прохождения ими

периодического медицинского осмотра (обследования);

  направление работника в медицинское учреждение, с которым заключен договор об

оказании услуг;

         2. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться Порядком проведения

обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников,

предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации

и Приложением к Порядку проведения обязательных предварительных и периодических

медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213

Трудового кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 28 января 2021 года № 29н

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий        Е.А.Васильева

С приказом ознакомлены:

«_____»____________ 20____    С.С.Плаксина

«_____»____________20_____    Л.Ю.Николаева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36